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Dnr HSN 2023/8503 

Bakgrund Enl Beslut LD 08/02545 har Laboratoriemedicin i uppdrag att ansvara för 

denna policy 

 

Inledning Patientnära analyser (PNA) utgör en viktig del av laboratoriemedicinska 

undersökningar i dagens sjukvård p.g.a. ett ökat behov av optimerade 

vårdflöden och medicinsk utveckling. 

 PNA-verksamheten ska bedrivas med god kvalitet och vara kostnadseffektiv. 

Laboratoriemedicin Dalarna (LMD) ansvarar för val av metod, instrument och 

att PNA-verksamheten har samma kvalitet som LMD:s ej ackrediterade 

analyser av patientnära analyser inom Region Dalarna. 

 För att tillgodose patientsäkerhet och kvalitet enligt Hälso- och 

sjukvårdslagen (SFS 2017:30) samt Patientsäkerhetslagen (SFS 2010:659) 

måste Socialstyrelsens föreskrifter 2011:9 följas.  

Ekonomi Generellt blir oftast kostnaden för patientnära analyser högre än vid analys 

som utförs av sjukhuslaboratorier. Då andra vinster kan göras t ex kortare 

vårdtider, färre besök eller effektivare behandling/uppföljning, kan detta 

motivera användning/införande av patientnära analys.  

En noggrann analys av kostnad och nytta ska genomföras i samråd med 

Laboratoriemedicin Dalarna innan införande av en patientnära analys. 

Ansvarsfördelning 

 Laboratoriemedicin Dalarna 

 Laboratoriemedicin Dalarna har i uppdrag att utfärda riktlinjer och 

rekommendationer för patientnära analyser i samarbete med berörda 

verksamheter.  

 Laboratoriemedicin Dalarna får i uppdrag att varhelst i vårdkedjan 

behovet finns, ansvara för val av analyser och instrumentering, 

utbildning av användare, uppföljning av metoder och kompetens samt 

rutiner för ett gott kvalitetsarbete. 

 Laboratoriemedicin ansvara för framtagning av kostnader för nya 

patientnära analyser och eventuell abonnemangsavgift för 

licenskostnad för uppkoppling till journalsystem, kvalitetsarbete, 

utbildning mm. 



 

 

 Support till PNA-verksamheten tillhandahålls av Laboratoriemedicin 

under helgfri vardag 8-16. 

 Instrumenten ska om möjligt, vara uppkopplade mot 

laboratoriemedicins labdatasystem och journalsystemet. 

 

Vårdenhet 

 Vårdenheterna ansvara för, efter samråd med Laboratoriemedicin 

Dalarna, sammanvägd värdering av nyttan med patientnära analys.  

 Verksamhetsansvarig chef för vårdenheten ansvarar för att endast 

analysmetod och utrustning som rekommenderas inom Region Dalarna 

används för patientnära analyser inom sin verksamhet och ansvarar för 

att kostnaderna ryms inom budget. 

 Inom varje vårdenhet utses minst en PNA-ansvarig som får en fördjupad 

utbildning, och därefter ansvarar för att utbilda övriga medarbetare på 

arbetsplatsen.  

 

Metod 

En skriftlig överenskommelse upprättas mellan verksamhetsansvarig 

chef  vid vårdenheten och Laboratoriemedicin Dalarna gällande 

ansvar  för de patientnära analyserna . 

 


